
 

        
 

 
DELIBERAZIONE N. 99 DEL 20.07.2023 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 

 
Nomina del Referente PIAO nella persona del Segretario comunale, Avv. 
Antonino Ripepi. 
 

 
L’anno duemilaventitre’, il giorno venti del mese di luglio, alle ore 16.20 in Bagaladi nella residenza 
comunale, convocata con l’osservanza delle modalità di legge è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone seguenti: 
 

CCOOGGNNOOMMEE  EE  NNOOMMEE  

  
CCAARRIICCAA  PPRREESSEENNTTEE  AASSSSEENNTTEE  

MONORCHIO SANTO Sindaco X  

MARRAPODI ANTONINO Vice-Sindaco  X 

RUSSO FRANCESCO  Assessore X  
 

PRESENTI:  2   - ASSENTI: 1 
 

Partecipa in videoconferenza l’Avv. Antonino Ripepi, Segretario generale, incaricato della 
redazione del presente atto; 

 
Il Sindaco-Presidente, constatato che i presenti integrano il numero legale richiesto per la valida 

costituzione dell’adunanza dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce al presente atto;         
 
Il Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere 

FAVOREVOLE; 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile ha espresso parere 

FAVOREVOLE 
 
Invita i componenti della Giunta a deliberare in ordine al punto in oggetto 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBAAGGAALLAADDII 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

  ((  TTeell..  00996655//772244001166    --  FFaaxx  00996655//772244336644  ))  
 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 

Visto: 

 

- l’articolo 6, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionali all’attuazione 

del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che prevede che per assicurare la qualità e la 

trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e 

procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in 

materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e 

grado e delle istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di 

attività e organizzazione;  

- altresì che il citato comma 6 dell’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, prevede che nel Piano tipo sono definite modalità 

semplificate per l'adozione del Piano di cui al comma 1 da parte delle amministrazioni con meno di 

cinquanta dipendenti; 

- l’art. 11 DM 24 giugno 2022, ai sensi del quale “il piano di cui al presente decreto è adottato dagli organi di 

indirizzo politico e per le pubbliche amministrazioni che ne sono sprovviste, dagli organi di vertice in relazione agli 

specifici ordinamenti. Negli enti locali il piano è approvato dalla giunta”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO nominare il Segretario Comunale del Comune di Bagaladi, Avv. Antonino 

Ripepi, quale Referente per la redazione del suddetto Piano integrato, in ragione delle funzioni e 

competenze che questi possiede; 

 

Visti: 

  

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

- il D.L. n. 80/2021;  

- il DM 24 giugno 2022; 

- il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

 

D E L I B E R A  
 
- Di nominare il Segretario Comunale del Comune di Bagaladi, Avv. Antonino Ripepi, quale 

Referente per la redazione del Piano integrato di attività e organizzazione, anche ai fini della 

registrazione sul c.d. Portale PIAO quale referente dell’Ente; 

 

Con separata votazione favorevole, palesemente espressa all’unanimità dai presenti, 

 

D E L I B E R A  
 

 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, c. 4, TUEL. 



  

DDeelliibbeerraazziioonnee  ddeellllaa  GGiiuunnttaa  ccoommuunnaallee      nn..    9999    ddeell    2200..0077..22002233 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
IL SINDACO-PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO  
F.to  Ing. Santo MONORCHIO                                                            F.to Avv. Antonino Ripepi  
 
 

PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica 

F.to  Avv. Antonino Ripepi 
 
      

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione 
viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 20.07.2023                                                                                                 IL SEGRETARIO  
                                             F.to  Avv. Antonino Ripepi 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

Contestualmente all'affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione i, in data odierna, sono 
stati trasmessi ai capigruppo consiliari. 
 
Lì 20.07.2023 
                                                                                                                     IL SEGRETARIO  
                                              F.to  Avv. Antonino Ripepi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio on 
line e che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, 4°comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  
 
Lì,   20.07.2023                                                                                                                  
                                                                                                                 IL SEGRETARIO  
                                                      F.to Avv. Antonino Ripepi 
_____________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE     
                       
Lì, 20.07.2023                                                                                                  IL SEGRETARIO  
                                                     Avv. Antonino Ripepi 
 
 

  
 
 
 

 


	Verbale  di  Deliberazione  deLLA GIUNTA Comunale

